
КОПИЯ ВЕРНА
О направлении на практику 
обучающихся филологического 
факультета

Приказ № 
отЖ _

ПОДПИСЬ_

В соответствии с ОПОП, учебным планом и календарным графиком учебного 
процесса на 2023-2024 учебный год по направлению подготовки 7.45.03.01 Филология 
профиль «Отечественная филология (Русский язык и литература)», профиль 
«Отечественная филология (Молдавский язык и литература)», 

приказываю: 

1. Направить на учебную (диалектологическая) практику обучающихся 2 курса 
ФФ22ВР62ОР1 (21), ФФ22ВР62ОМ1 (22) групп заочной формы обучения с 13.05.2024 г. 
по 25.05.2024 г.:

№ 
п/п Ф.И.О. обучающегося Место прохождения 

практики

Ф.И.О.
руководителя 

практики

ФФ22ВР62ОР1 (21)

1 Колесникова Елена Станиславовна с. Гараба, 
Рыбницкий район

профессор
Погорелая Е.А.

2 Леонтьева Диана Сергеевна с. Тея,
Григориопольский р-н,

3 Ракул Валентина Васильевна с. Окница, 
Каменский район

4 Свищева Кристина Геннадьевна с. Слободзея

5 Сорокина Дарья Васильевна г. Тирасполь

6 Хмилёвская Елена Ивановна с. Кузьмин, 
Каменский район

7 Янковская Любовь Михайловна г. Бендеры



ФФ22ВР62ОМ1 (22)

1 Агафонова Елена Анатольевна г. Бендеры ст. преп.
Корноголуб Е.В.2 Мырза Ана г. Днестровск

3 Рэдэуцэ Анна Анатольевна г. Бендеры

4 Софронович Нина Михайловна с. Ново-Котовск, 
Слободзейский район

2. Провести защиту отчётов ио практике 01.06.2024 г.

3. Общим руководителем практики назначить преподавателя кафедры русского языка и 
межкультурной коммуникации Потапову Е.В.

Проректор по ОП и МКО О.В. Еремеева

Потапова 
79501


